
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
19.07. 2024 № 1667 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 15.10.2014 
№ 1878 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Меры адресной поддержки 
отдельных категорий граждан 
г. Белогорск» 
 
 
 На основании решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов», с учетом изменений от 27.06.2024 № 28/58, в целях 
уточнения объемов бюджетных ассигнований и коэффициентов значимости 
мероприятий,  

 
постановляю: 
 
1. В постановление Администрации г. Белогорск от  15.10.2014 № 1878 

«Об утверждении муниципальной программы «Меры адресной поддержки 
отдельных категорий граждан г. Белогорск» (в редакции постановления 
от  05.02.2024 № 191) внести следующие изменения: 

1.1. Строку восьмую паспорта программы изложить в новой редакции: 
8. Объемы ассигнований 

местного бюджета 
муниципальной программы (с 
расшифровкой по годам ее 
реализации) 

Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы за 
счет средств местного бюджета составляет 
49 473,82 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год – 8 591,246 тыс. руб.; 
2016 год – 3 711,261 тыс. руб.; 
2017 год – 6 393,060 тыс. руб.; 
2018 год – 2 803,590 тыс. руб.; 
2019 год – 1 521,375 тыс. руб.; 
2020 год – 4 066,588 тыс. руб.; 
2021 год – 1 690,0 тыс. руб.; 
2022 год – 5 978,709 тыс. руб.; 
2023 год –    990,0 тыс. руб.; 

consultantplus://offline/ref=8B58360313D4CB30C9B483A1F9326CCF82ACA5F0799505C2F6249558CB6E3E66CC9A21845015B069C7F921A9F15F10C3M958B


2 
 

2024 год – 2 064,713 тыс. руб.; 
2025 год – 1 839,713 тыс. руб.; 
2026 год – 1 964,713 тыс. руб.; 
2027 год – 1 964,713 тыс. руб.; 
2028 год – 1 964,713 тыс. руб.; 
2029 год – 1 964,713 тыс. руб.; 
2030 год – 1 964,713 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы за 
счет средств областного бюджета 
составляет 800,0 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2015 год – 800,0 тыс. руб. 

1.2. Абзац первый раздела 6 муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:  
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета составляет 49 473,82 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 8 591,246 тыс. руб.; 
2016 год – 3 711,261 тыс. руб.; 
2017 год – 6 393,060 тыс. руб.; 
2018 год – 2 803,590 тыс. руб.; 
2019 год – 1 521,375 тыс. руб.; 
2020 год – 4 066,588 тыс. руб.; 
2021 год – 1 690,0 тыс. руб.; 
2022 год – 5 978,709 тыс. руб.; 
2023 год –    990,0 тыс. руб.; 
2024 год – 2 064,713 тыс. руб.; 
2025 год – 1 839,713 тыс. руб.; 
2026 год – 1 964,713 тыс. руб.; 
2027 год – 1 964,713 тыс. руб.; 
2028 год – 1 964,713 тыс. руб.; 
2029 год – 1 964,713 тыс. руб.; 
2030 год – 1 964,713 тыс. руб.». 

1.3. Таблицу 1 «Коэффициенты значимости мероприятий» раздела 7 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:  

«Таблица 1 
Коэффициенты значимости мероприятий  

№ 
п/п 

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Значение планового показателя по годам 
реализации 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. МП «Поддержка отдельных 

категорий граждан» 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
2. ОМ 1 «Осуществление 

гражданам ежемесячных 
денежных выплат» 

- - - - - - - - - 



3 
 

3. М 1.1. «Выплаты почетным 
гражданам города 
Белогорск» 

0,10 0,37 0,26 0,39 0,42 0,42 0,42 0,42 0,42 

4. М 1.2. «Предоставление 
выплаты гражданам в целях 
создания благоприятных 
условий для работы в 
муниципальных автономных 
общеобразовательных 
организациях, 
осуществляющих свою 
деятельность на территории 
города Белогорск» 

- - 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 

5. ОМ 2 «Предоставление 
гражданам единовременных 
выплат» 

- - - - - - - - - 

6. М 2.1. «Предоставление 
материальной помощи на 
оздоровление детей в летний 
период семьям, имеющим 
детей до 18 лет и 
находящимся в социально 
опасном положении» 

0,04 0,15 0,12 0,14 0,13 0,13 0,13 0,13 0,13 

7. М 2.2. «Единовременная 
выплата семьям, в которых 
одновременно родилось двое 
детей» 

0,07 0,48 0,58 0,43 0,41 0,41 0,41 0,41 0,41 

8. М 2.3. «Единовременная 
выплата на улучшение 
жилищных условий лицам, 
находящимся в 
неординарной жизненной 
ситуации» 

0,78 - - - - - - - - 

9. М 2.4. «Единовременная 
материальная помощь на 
погребение почетного 
гражданина» 

0,01 - - - - - - - - 

1.4. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета на 2022-2025 годы» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск». 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
по вопросам местного самоуправления О.М. Сапожникову. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                        С.Ю. Мелюков 



                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Всего, в том числе 10 03 09 0 00 00000 20 696,700 5 978,709 990,000 2 064,713 1 839,713 1 964,713 1 964,713 1 964,713 1 964,713 1 964,713

Администрация 
г. Белогорск 002 10 03 09 0 00 00000 17 923,709 5 728,709 740,000 1 740,000 1 515,000 1 640,000 1 640,000 1 640,000 1 640,000 1 640,000

МКУ "Комитет по 
образованию и  делам 

молодежи 
Администрации 

г. Белогорск"

012 10 03 09 0 00 00000 2 772,991 250,000 250,000 324,713 324,713 324,713 324,713 324,713 324,713 324,713

2 Основное мероприятие 1 "Осуществление гражданам 
ежемесячных денежных выплат"

Администрация 
г. Белогорск 002 10 03 09 0 01 00000 7 106,700 588,709 540,000 614,713 789,713 914,713 914,713 914,713 914,713 914,713

3 Мероприятие 1.1 "Выплаты почетным гражданам города 
Белогорск"

Администрация 
г. Белогорск 002 10 03 09 0 01 90030 6 583,709 588,709 540,000 540,000 715,000 840,000 840,000 840,000 840,000 840,000

4 Мероприятие 1.2 "Предоставление выплаты гражданам в 
целях создания благоприятных условий для работы в 
муниципальных автономных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих свою деятельность на 
территории города Белогорск"

МКУ "Комитет по 
образованию и  делам 

молодежи 
Администрации 

г. Белогорск"

012 1003 09 0 01 90120 0,000 0,000 0,000 74,713 74,713 74,713 74,713 74,713 74,713 74,713

Всего, в том числе 10 03 09 0 02 00000 13 590,000 5 390,000 450,000 1 450,000 1 050,000 1 050,000 1 050,000 1 050,000 1 050,000 1 050,000
МКУ "Комитет по 

образованию и  делам 
молодежи 

Администрации 
г. Белогорск"

012 10 03 09 0 02 00000 2 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000

Администрация 
г. Белогорск 002 10 03 09 0 02 00000 11 340,000 5 140,000 200,000 1 200,000 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000

5 Мероприятие 2.1   "Предоставление материальной 
помощи на оздоровление детей в летний период семьям, 
имеющим детей до 18 лет и находящимся в социально 

опасном положении"

МКУ "Комитет по 
образованию и  делам 

молодежи 
Администрации 

г. Белогорск"

012 10 03 09 0 02 90080 2 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000

6 Мероприятие 2.2 "Единовременная выплата семьям, в 
которых одновременно родилось двое  детей"

Администрация 
г. Белогорск 002 10 03 09 0 02 90040 6 600,000 400,000 200,000 1 200,000 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000

7 Мероприятие 2.3 "Единовременная выплата на 
улучшение жилищных условий лицам, находящимся в 

неординарной жизненной ситуации"

Администрация 
г. Белогорск 002 10 03 09 0 02 90100 4 700,000 4 700,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8 Мероприятие 2.4 "Единовременная материальная 
помощь на погребение почетного гражданина"

Администрация 
г. Белогорск 002 10 03 09 0 02 90110 40,000 40,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 Муниципальная программа "Меры адресной поддержки 
отдельных категорий граждан 

г. Белогорск"

Расходы (тыс. руб.), годы

Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2022-2030 годы

Приложение к постановлению
Администрации г. Белогорск
19.07.2024 № 1667

Основное мероприятие 2 "Предоставление гражданам 
единовременных выплат"

4

№ 
п/п

Наименование муниципальной программы, 
основного мероприятия, мероприятия

Координатор 
муниципальной 

программы, участники 
муниципальной 

программы

Код бюджетной 
классификации


	№1667от 19._07.2024
	прил. к № 1667
	прил.


